

## Parasha 25 Haftarah

### Jeremia

#### Kapittel 7

<sup>21</sup> Så sier YHVH tzevaåt, Israels Elåhim: Legg brennoffer til deres slaktoffer og spis kjøtt!  
<sup>22</sup> For Jeg talte ikke til deres fedre eller befalte dem på den dagen Jeg førte dem ut av landet Mitsrajim, om brennoffer og slaktoffer. <sup>23</sup> Men dette er hva Jeg befalte dem og sa: «Hør på Min røst, så skal Jeg være deres Elåhim, og dere skal være Mitt folk. Vandre på alle de veiene Jeg har befalt dere, for at det kan gå dere godt.» <sup>24</sup> Likevel verken hørte de eller bøyde sitt øre til, men de fulgte rådene fra deres eget onde og harde hjerte. De vendte ryggen til, og ansiktet bort. <sup>25</sup> Siden den dagen deres fedre dro ut av landet Mitsrajim og til denne dag har Jeg sendt dere alle Mine tjenere, profetene. Hver dag sto Jeg tidlig fram og sendte dem. <sup>26</sup> Likevel hørte de ikke på Meg, og de bøyde ikke sitt øre til, men gjorde nakken stiv. De gjorde mer ondt enn sine fedre. <sup>27</sup> Derfor skal du tale alle disse ordene til dem, men de vil ikke høre på deg. Du skal kalle på dem, men de skal ikke svare deg.

<sup>28</sup> Så skal du si til dem: «Dette er et folkeslag som ikke hører på YHVH sin Elåhims røst, og de tar ikke imot tukt. Sannheten er gått tapt og er borte fra deres munn. <sup>29</sup> Klipp ditt lange hår og kast det bort, og stem i en klagesang på de øde høydene. For YHVH har forkastet og forlatt sin vredes slekt.»

<sup>30</sup> For Jehodahs barn har gjort det som er ondt i Mine øyne, sier YHVH. De har satt sine avskyelige avguder i det huset som er kalt ved Mitt navn, så det er blitt urent. <sup>31</sup> De har bygd offerhauger i Tåfet, som er i Ben-Hinnåmdalen, så de kan brenne sine sønner og sine døtre på ilden. Det er noe Jeg ikke har befalt, og som ikke er kommet opp i Mitt hjerte. <sup>32</sup> Se derfor, dager skal komme, sier YHVH, da det ikke lenger skal bli kalt Tåfet eller Ben-Hinnåmdalen, men Drapsdalen. For i Tåfet skal de begrave de døde til det ikke finnes mer plass. <sup>33</sup> Likene av dette folket skal bli til føde for fuglene under himmelen og for villdyrene på jorden. Ingen skal skremme dem bort. <sup>34</sup> Jeg skal gjøre slutt på jubelrop og røsten av glede, røsten av brudgom og brud i byene i Jehodah og fra Jeroshalajims gater. For landet skal legges øde.

#### Kapittel 8

<sup>1</sup> På den tiden, sier YHVH, skal de ta knoklene av Jehodahs konger, knoklene av landets fyrster, knoklene av prestene, knoklene av profetene og knoklene av dem som bor i Jeroshalajim, og føre dem ut av gravene deres. <sup>2</sup> De skal spre dem ut foran solen og månen og hele himmelens hær, dem de har elsket og tjent og fulgt, dem de har søkt og tilbedt. De skal verken bli samlet eller gravlagt. De skal bli som avfall på jorden. <sup>3</sup> Da skal de velge døden i stedet for livet, alle de som blir igjen av denne onde slekt, de som blir igjen på alle de stedene Jeg fordriver dem til, sier YHVH tzevaåt.

## Kapittel 9

<sup>23</sup> Så sier YHVH: Den vise skal ikke rose seg av sin visdom, den mektige skal ikke rose seg av sin makt, den rike skal ikke rose seg av sin rikdom.

<sup>24</sup> Men den som roser seg, skal rose seg av dette: At han har forstand og kjenner Meg. Jeg er YHVH som utøver miskunnhet, rett og rettferdighet på jorden. For i alt dette har Jeg velbehag, sier YHVH.